
PROTOKO Ł NR 33 
Z POSIEDZENIA PLENARNEGO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

w dniu 10.10.2019 r. 

 
Lista obecności w załączeniu. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr. Po dopisaniu do porządku obrad 

punktu o konsultacjach społecznych nad „Programem Współpracy Gminy Miejskiej Kraków 

na 2020 r. z organizacjami pozarządowymi”. Zaproponowany porządek obrad przegłosowano 

– jednogłośnie. 

W dalszej kolejności przedstawiono informację o wydarzeniach w których uczestniczyli 

członkowie RKS. Były to:  udział w Mistrzostwach Sportowych Seniorów Krakowa o Puchar 

Prezydenta Miasta Krakowa, w Międzynarodowych Senioraliach, w Przeglądzie Zespołów 

Scenicznych Seniorów Małopolski w Szczyrku, a także gościliśmy Radę Seniorów ze Skały, 

kol. Barbara  Szafraniec Przew. OPoWRS brała udział w Konferencji Samorządów 

w Katowicach, kol. Antoni Wiatr brał udział w jury konkursu „Działajmy Razem”, byliśmy 

również gośćmi z okazji V – lecia istnienia zespołu Gospel, kol. Stanisław Wojdyła brał udział 

w rocznicy 30-lecia Towarzystwa Lwowiaków. 

W punkcie dotyczącym propozycji dla nowo wybieranej Rady Seniorów, głos zabrał Zbigniew 

Ścisłowicz, który stwierdził, iż być może nowa Rada będzie miała swój schemat działalności, 

jedynie osoby z obecnej kadencji mogą być głosem doradczym. Kol. Marian Krzewiński 

zaproponował przesłanie; „sens istnienia Rady – to troska o osoby starsze na różnych 

poziomach”, natomiast kol. Barbara Szafraniec stwierdziła, że podstawą powinien być, żywy 

kontakt z osobami starszymi, Kol. Danuta Siedlecka proponowała, aby zwrócić uwagę na osoby 

które są więźniami swoich mieszkań. 

Pełnomocnik Prezydenta ds. polityki senioralnej dr Anna Okońska – Walkowicz, 

poinformowała zebranych o planowanych wydarzeniach senioralnych, oraz 

o dotychczasowych działaniach. Jeżeli chodzi o sieć CAS-ów to ze względu na brak funduszy 

ich dalszy rozwój ilościowy jest zagrożony. W związku z czym program musi być poddany 

ewaluacji, gdyż w 2020 r. kończy się projekt. Będzie przygotowywany nowy projekt PASIOS-a. 

Stwierdziła również iż MDDPS, mogą być takim miejscem gdzie mogą uczestniczyć seniorzy 

zagospodarowując wolny czas, a jednocześnie korzystając z różnych zajęć. Seniorzy 

korzystający z Letniej Akademii Lidera otrzymały 22 certyfikaty ukończenia przeszkolenia. 

Koszt projektu to 10,000 zł. Rocznie miasto Kraków dla 200 000 seniorów 60+, wydaje średnio 

400 zł na osobę . 

Poinformowała również o trwających pracach nad urealnieniem projektu powstania Poradni 

geriatryczno – rehabilitacyjnej przy ul. Kopernika. Natomiast w dniu 17.X.19r w Sali obrad 

odbędzie się konferencja pt.: „Przemoc wobec osób starszych w rodzinie”. 

Do pracy Komisji Tematycznych Rady Seniorów w nowej siedzibie odniósł się Przewodniczący 

kol. Antoni Wiatr, który stwierdził, że pomimo upływu już 2-ch miesięcy ich szefowie do tej 



pory nie określili terminów spotkań. Poza tym członkowie Rady Seniorów nie do końca 

wywiązywali się z udziału w posiedzeniach Komisji w Radzie Miasta jak również w Sesjach.  

Poinformował również o udziale Zarządu RKS w Międzynarodowych Targach Seniora 

w Kielcach. 

Z inicjatywy Centrum Obywatelskiego w dniu 04.10.19 r odbyły się konsultacje z członkami 

Rady Seniorów nad Programem Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na 2020 r z organizacjami 

pozarządowymi. Wyniki konsultacji przedstawił kol. Ferdynand Nawratil, który stwierdził, 

iż poruszane były te problemy, które albo nas niepokoją, albo podkreślają ich wartość. 

Przewodniczący RKS kol. Antoni Wiatr poinformował zebranych o tym iż do 14.X.19 r 

ogłoszona zostanie lista kandydatów do III kadencji RKS. 

Podjęto dyskusję nad propozycją Zarządu RKS, aby w lokalu RKS przy Al. Daszyńskiego 19 były 

cotygodniowe dyżury prawników, taki dyżur na pewno nastręczał by pewne problemy 

organizacyjne, ale nie jest niemożliwy. Zostaną poczynione pewne kroki w tym kierunku. 

W wolnych wnioskach głos zabrała kol. Barbara Szafraniec – Przew. OPoWRS, która zaprosiła 

do udziału w spotkaniu z grupą seniorów z Francji w dniu 16.X.19 r., które odbędzie się na 

ul. Dekerta 24 o godz. 10-tej. 

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Kostek – koordynator KCS gość zebrania, która poprosiła 

o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania ; czy zwracano się o budżet dla seniorów, oraz  

jak realizowane są Uchwały RKS. 

Udzielono następujących odpowiedzi: Rada Seniorów ma bardzo ograniczone możliwości 

wpływania na ustalanie budżetu dla seniorów, gdyż jesteśmy powołani jako organ inicjujący 

opiniujący i doradczy i niezależnie od naszych dążeń oraz starań do konsultacji muszą być 

skierowane dokumenty do RKS, a przedstawiciele władz robią to bardzo rzadko. Duże środki 

finansowe przeznaczane są na projekty na prowadzenie CAS-ów, gdzie seniorzy mogą 

bezpłatnie korzystać z wielu ciekawych zajęć i realizować swoje pasje. RKS uczestniczyła przy 

zatwierdzaniu 5-letniego planu finansowego PASIOS. Jeżeli chodzi o realizację Uchwał, które 

podejmowane są przez Radę Seniorów, to trzeba przyznać iż my nie mamy takich 

instrumentów do zmuszania, aby  nasze Uchwały były przedmiotem głosowań na sesjach Rady 

Miasta  Krakowa. Mogą jedynie służyć jako głos doradczy do powzięcia odpowiednich działań 

przez urzędników czy radnych – co wynika z przepisów prawa. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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